


úvodník I

Teď už máme, co jsme chtěli

Název tohoto úvodníku jsem si vypůjčil z jedné známé budovatelské písně z padasátých 
let. Na rozdíl od ní však v dnešním pohledu do zákulisí výroby Zpravodaje nepůjde o sebechválu 
a přehnaně optimistické proklamace, ale o prostá konstatování faktů.

Od svého vzniku v roce 1980 až do letošního roku vycházel Zpravodaj ve samizdatových 
podmínkách a tomu odpovídala i jeho výroba. Ivo Pavelek shromáždil příspěvky, Nataša 
Kubíčková je ve volné chvíli v práci přepsala na stroji, pán v rozmnožovné ČSTV za mírné všlmné 
tyto matrice zmenšil a okopíroval a poté balík potištěného papíru o váze několika kil putoval k 
Petru Prchalovi, který z něj po třech hodinách namáhavé finální práce vyrobil dvě sté padesát 
exemplářů Zpravodaje. Když Nataša udělala překlep, který nešel zamaskovat, muselo to tak 
zůstat. Když v rozmnožovné špatně seřídili kopírovací zařízení, nedala se část Zpravodaje skoro 
přečíst.

Po dvouleté odmlce 1985-1986 se Zpravodaj v novém obsazení rozjel znovu. Zprvu 
pomalu a spíše jako kronika, časem jsme však nabrali přijatelné tempo. Na konci roku 1989 
jsme se rozhodli k riskantnímu kroku: vybrali jsme předplatné na příští rok s vědomím, že si na 
sebe pleteme bič v podobě nutnosti příští rok stůj co stůj vydat osm čísel. Přes nezměněné 
technické podmínky a řadu nejrůznějších problémů se nám to opravdu podařilo, a tak mohl 
Libor Vančura na letošní konferenci ČSDG právem Zpravodaj vydávat za Nejčastějl Vycházející 
Časopis o Dráhovém Golfu na Světě. Musel ovšem dodat, že co do grafické úpravy mají před 
námi zahraniční konkurenti značný náskok. Navíc před námi koncem loňského roku vyvstali 
velmi zřetelná vidina bankrotu: při nové ceně za tisk v rozmnožovné ČSTV by jeden výtisk 
Zpravodaje stál téměř 20 korun I

Tyto problémy však naštěstí (snad) už patří minulosti. Zpravodaj v podobá, v |aké,h0 
právě držíte v rukou, je dalším konkrétním výsledkem našich dlouhodobých snah dostet S ra l 
úroveň renomovaných zahraničních golfových časopisů, Jakd jsou německý BahnenQoWpl 
rakouský Bahnengolf Info.

Nová tvář Zpravodaje (tedy Jeho grafické ztvárněni) začala nabývat konkrétních obfýW  
počátkem tohoto roku a bylo jí dosaženo využitím modernf výpočetní techniky, Na tom to místě' 
bych proto rád poděkoval ing. Miloši Kořínkovi, hráči MGC Děkanka.bez |ehož pomool by ťotcf. 
zpracování Zpravodaje nebylo možné.

Programové vybavení, kterým nyníZpravodaj vytváříme, nám nabízí nepřeberné mnotStvf 
typů písma v mnoha velikostech a provedeních, široké možnosti práce S textem a |ehO částmi, 
použití řady grafických prvků a mnoho dalších vymožeností, o kterých se ném v éře psacího 
stroje, tuše a Propisotu ani nesnilo.

Velice uspokojivě se nám podařilo vyřešit i problém tisku. Bylo to dokorps neuvěřitelně 
jednoduché - stačilo zavolat na první inzerát nabízející tiskařské práce, na který jsme nerazili. 
Podmínky, které nám akciová společnost Tisky nabídla, |sou pro nás natolik přl|atelné, že se 
bankrotu prozatím obávat nemusíme.
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Takže - teď  už máme, co jsme chtěli. Podmínky pro vydávání Zpravodaje sice stále ještě 
nejsou ideální a bude i nadále třeba občas improvizovat, i tak však máme možnost zahraniční 
konkurenci co do grafické úrovně ne-li dohnat, pak alespoň výrazně se jí přiblížit. Pokud se nám 
podaří i udržet tempo, myslím, že máme důvod k opatrnému optimismu.

A pokud ze začátku stále ještě nebude všechno perfektní, mějte s námi trpělivost - 
musíme se teprve učit novému stylu práce s novou technikou a jak známo, člověk se učí hlavně 
chybami. Jedno je ale Jisté: ještě koncem minulého roku jsme si nedokázali představit, že by 
mohl Zpravodaj někdy vyjít bez jediného překlepu a v takové úpravě, abychom s ní mohli být 
sami spokojeni. Dnes mohu za celou redakci zodpovědně prohlásit: Milí čtenáři, ta chvíle se 
blížil

Martin Tománek

Konference ČSDG a ČDG, 2. a 3 .2 .1991, Brno, hotel Astoria
Není konference jako konference. Ta loňská, pří které šlo hlavně o vyvěšení nového 

firemního štítu, překvapila svojí bouřlivostí, která připomínala v té době probíhající schůze 
Federálního shromáždění. Letos se jednalo o věcech podstatně závažnějších, které zajímaly 
nejen golfisty-funkcionáře, ale hlavně golfisty-hráče. Byly tedy důvody obávat se, že konference 
skončí naprostým rozvratem, pokud vůbec skončí. Bohudíky, obavy se nevyplnily a úroveň 
jednání konference zaznamenala výrazný posun od parlamentního žvanění ke konstruktivní 
pracovní diskusi. I letos sice došlo ke zvyšování hlasů a překřikování přes stůl, celkově však lze 
průběh konference označit jako hladký, což bylo jistě příjemné překvapení zejména pro autory 
předkládaných návrhů změn.

Je třeba poznamenat, že k zdárnému průběhu významně přispělo prezidium svazu, které 
se na konferenci připravilo podstatně lépe než vloni. Veškeré projednávané materiály byly 
předem a včas rozeslány klubům, takže nikdo tentokrát nemohl tvrdit, že neměl příležitost vše 
si před schválením prostudovat. Navíc každý delegát dostal tyto materiály na konferenci znovu 
v podobě brožurky.

A tak mohlo dojít k tomu, v co zřejmě nevěřil ani největší optimista: všechny nejdůležitější 
návrhy, tj. "kompetenční zákon", návrh struktury soutěží a návrh rozpočtu ČSDG byly schváleny 
beze změn nebo s drobnými formulačními úpravami. V diskusi sice padlo několik významnějších 
pozměňovacích návrhů, vesměs však byly hlasováním zamítnuty.

Podle očekávání měl na konferenci dohru i případ neúčasti družstva Plzně v kvalifikaci. 
Plzeňští účastníci konference se několikrát snažili přesvědčit delegáty, že jejich klub doplatil na 
chybu, které se dopustilo prezidium svazu tím, že změnu účasti v kvalifikaci ohlásilo příliš pozdě. 
Konečné rozhodnutí konference však dalo za pravdu prezidentu Kožíškovi, který ve svém 
stanovisku poukázal zejména na morální stránku celé záležitosti a podotkl, že před posledním 
CTJ hrozila neplánovaná účast v kvalifikaci minimálně třem družstvům, žádné však před 
ukončením soutěže neprotestovalo. Po rozhodnutí, že I. liga se bude v roce 1991 hrát v deseti 
účastnících dle výsledku kvalifikace, plzeňští delegáti konferenci demonstrativně opustili.

Dalším důležitým bodem programu byla volba prezidia svazu. Z deseti kandidátů volili 
delegáti sedm členů devítičlenného prezidia (dvě místa byla rezervována pro prezidenty ČDG 
a SZDG). Dvaadvacet delegátů rozdělilo své hlasy takto: A. Fridrik 22, M. Kožíšek 2 0 ,0 . Daniel
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20, J. Valenta 19, A. Vítek 18, L. Vančura 18, P. Prchal 14, M. Tománek 9, R. Šimanský 9 , 1. 
Pavelek 6. V doplňovacím kole voleb “o poslední postupové místo" obdržel M. Tománek o jeden 
hlas více než R. Šimanský.

Zvolené prezidium si pak rozdělilo funkce takto:
M. Kožíšek - prezident
J. Valenta - viceprezident
P. Prchal - prezident ČDG
P. Gašperan - prezident SZDG
L. Vančura - hospodář
O. Daniel - předseda sportovní komise
M. Tománek - předseda technické komise
A. Fridrik - předseda TMK
A. Vítek - trenér reprezentace

Stejně jako loni i letos byla konference ukončena až poté, co bylo pracovnímu předsednictvu 
dáno personálem najevo, že doba pronájmu vypršela a další setrvání není žádoucí. Tentokrát 
však mohli delegáti skončenou konferenci opustit s tím, že svoji úlohu beze zbytku úspěšně 
splnili.

V neděli ráno golfistická sešlost pokračovala konferencí českého svazu.
Po přivítání, schválení programu a zvolení návrhové, mandátové a volební komise se 

diskutovalo zejména o konečné podobě zemských soutěží v Čechách a na Moravě a o tom, 
podle jakého klíče určovat jejich pořadatele. Nakonec se delegáti dohodli na tom, že zemské 
turnaje jednotlivců se budou hrát na 4+ 4  okruhy a zemské přebory družstev na 4 okruhy hrané 
současně s předkolem 2. a 3. ZTJ. Zároveň byla stanovena zásada krácení turnaje nikoliv od 
předkola, ale od fináe. Po krátké diskusi se podařilo dohodnout i zásady přidělování pořadatelství.

Velmi důležitým bodem programu bylo schválení rozpočtu ČDG pro rok 1991, kdy měli 
delegáti na výběr 3 různé varianty. Klíčová otázka, od které se návrhy rozpočtu odvíjeli, zněla: 
Stavět za svazové peníze vlastní minigolf, miniaturgolf nebo nic?

Definitivní odpověď zatím nebyla dána - byla schválena "varianta m iniaturgolf s tím, že 
svaz vyhlásí konkurs na provedení stavby hřiště minigolfového s uzávěrkou 30.3.1991. Jednotlivé 
nabídky posoudí zvláštní komise, která rozhodne o tom, zda stavět minigolf či nikoliv.

Schůze pokračovala volbami prezidia. To bylo zvoleno v tomto obsazení:

prezident ČDG 
hospodář
zemský vedoucí Moravy 
zemský vedoucí Čech 
vedoucí oblasti Čechy-západ 
vedoucí oblasti Čechy-střed 
vedoucí oblasti Morava-sever 
vedoucí oblasti Morava-jih

Po schválení usnesení prezident Prchal víkendový maratón závěrečným slovem ukončil. 
Jelo se domů, připravovat novou sezónu.

P. Prchal 
VI. Holan 
L. Švihel 
J. Řehák

P. Mužík 
V. Vaňák 
I. Doležel

-ánek
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Tak to si rozhodně nenechte ujít!

Nakladatelství a vydavatelství Děkanka si Vás dovoluje upozornit, že 
první československá knížka o dráhovém golfu, sbírka povídek a pověstí o pražském 
golfovém klubu "Děkanka" z per autorů J. Strádala, J. Koudelky a Martina Tománka, 
nazvaná

3x DĚKANKA
právě vyšla!

Knížku si lze objednat na adrese redakce Zpravodaje a je k mání 
za pouhých 19,- Kčs

Pořiďte si i Vy dílko, které nesmí chybět v knihovničce žádného pravověrného 
golfisty.

Příjemný zážitek při četbě Vám přeje

DĚKANKA PUBLISHERS Ltd.
NEW YORK - LONDON - DĚKANKA

PRODÁM zánovní hůl - dobrá kopie BENNY (Sedláček), pro praváka. Cena 500,- Kčs. Nabídky 
zasílejte na adresu Marek Misterka, Žitomířská 295,282 01 Český Brod.

PRODÁM starší hůl • kvalitní prototyp. Vyrobena ing. Kožíškem, který s ní v r. 1984 vyhrál 
mistrovství ČSSR. Ani Vás s ní úspěchy neminou! Petr Mazač, Šmilovskěho 11,130 00 Praha .1, 
tel. (02) 255 9625.
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Opravy

Již v úvodníku bylo naznačeno, že redakce má tentokrát dobré důvody věřit, že tato 
rubrika je zařazena ve Zpravodaji naposled. Nechybělo málo a nemusela být už ani v tomto 
čísle, protože naše nová spolupracovnice Petra Maršálkové se opravdu snažila, takže překlepů 
bylo v posledním loňském čísle minimum.

Přesto došlo k jedné chybě velmi závažné a nemilé. Všechny slovenské články byly totiž 
přeloženy do češtiny a navíc nepřesně. Nejde o zlomyslnou provokaci pragocentristů - Petra 
prosté byla na svém minulém pracovišti zvyklá všechny slovenské příspěvky do Zpravodaje 
orientačního běhu překládat. Náš Zpravodaj samozřejmě zůstává časopisem federálním..

Pozorní čtenáři jistě také postrádali zkratky jmen pachatelů za jednotlivými články. K jejich 
vynechání došlo rovněž nedorozuměním - Petra nepředpokládala, že takové neslušné zkratky, 
jako je ta páně Prchalova, chceme tisknout.

Rekordní listina má na sobě asi prokletí - vždy se v ní objeví nějaká nepřesnost. Stále se 
nám nedaří, aby do r. 1989 byla naše republika nazývána ČSSR a od r. 1990 ČSFR. Snad příště.

Husarský kousek se tentokrát povedl panu Tománkovi, který při přepisu článku o 
Volebním turnaji v Blansku přidal turnaji jeden okruh. Následkem toho důvěřivý čtenář nyní žije 
v přesvědčení, že pan Láník v Blansku dosáhl absolutního rekordu na čtyři okruhy. Opravujeme 
tedy: v Blansku se hrály okruhy pouze tri.

Omlouváme se tedy autorům postižených příspěvků i našim čtenářům a v pevné víře 
dodáváme - my už to víckrát neuděláme!

redakce -

Olomouc: Př(jemná vánoce na golfu 
Vánoční turnaj - V. ročník, Olomouc 26. prosince 1990

Jako exotické zvíře jsem si připadal, když 
jsem na Štěpána v půl desáté dopoledne vstoupil 
do klubovny olomouckého klubu. Ostatně, jako 
na exota se na mě dívali i moji oddíloví 
soukmenovci, když jsem je k účasti na tomto 
turnaji lákal. Nejeli, jejich chyba - přiši o hodně...

Turnaje se zúčastnilo 54 hráčů a hráček 
převážně z obou moravských oblastí. Toto 
číslo se mi při porovnání s účastí na akcích 
podobného rázu ve středních Čechách zdálo 
téměř neuvěřitelné - takovou účast by jistě 
ocenil i leckterý pořadatel RTJ. Mimomoravští 
účastníci dorazili pouze dva, oba z Prahy - Já a 
ředitelka turnaje Libuše Čechová. Právě ona 
byla jednou z těch, kteří stáli u zrodu tradice 
tohoto turnaje, původně oddílového, který se

později stal záležitostí celé Moravy. Od ní jsem 
se také dozvěděl, že tento turnaj, v Čechách 
většinou "přísně utajený", se letos koná již 
popáté a letošní účast není výjimečná - loni 
bylo účastníků ještě o dva víc.

Turnaj byl odstartován v dest hodin 
slavnostním a rozhodně nikoliv nudným 
zahájením. Jeho zlatým hřebem byla zdravice 
golfisty-poslanpe Vladimíra Čecha (MGC 
Děkanka a OF), který se bohužel nemohl 
osobně zúčastnit a proto zdravici přednesla 
jeho manželka (text zdravice přinášíme v plném 
znění na jiném místě).

K úrovni turnaje výrazně přispěli i jeho 
sponzoři - přední čs. výrobci golfových potřeb, 
tj. SV golf, ROE a Zubač.
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V mrazivém počasí se odehrála tři kola, 
celá akce však z větší části proběhla v bufetu v 
klubovně. Již při zahájení vedení turnaje 
rozhodlo, že ke hře bude připuštěn pouze ten, 
kdo bude "vysokooktanově natankován”. 
Většina účastníků tento požadavek splnila víc 
než uspokojivě a kdekdo byl opravdu Jak tank 
dřív než vůbec začal hrát. Nápojů v kantýně 
kvapem ubývalo, a tak účastníci mj. postupně 
vyzkoušeli tři druhy piva, jak ty lepší postupně 
docházely...

Před setměním konečně došlo k vyhlášení 
vítězů. O pořadí musely rozhodnout hned dva 
rozstřely. V prvním porazil Z. Zapletal (Uničov) 
L. Holuba (Kopřivnice) a stal se tak vítězem 
turnaje, v dalším vybojoval třetí místo Fr. Kuba 
před J. Jaškem (oba Olomouc). V kategorii 
žen patřilo vítězství H. Doležalové z domácího 
oddílu a první místo v početné kategorii juniorů 
obsadil D. Schreiber (Opava).

Cenu firmy SV golf za nejlepší okruh 
převzal L  Holub (22 v posledním kote). Majitelem

ceny věnované firmou ROE držiteli nejlepšího 
okruhu mezi juniory se stal R. Škrobánek 
(Opava) a prémii za nejlepší okruh v kategorii 
žen převzala od firmy Zubač H. Doležalová. 
Ceny představovaly kvalitní míče z produkce 
jednotlivých firem.

V bujaré společenské zábavě se 
pokračovalo i po skončení turnaje. A tak mi 
navečer při cestě na nádraží připadala jako 
celkem přirozené vyvrcholení i asistence při 
přepravě jistého velmi, velmi unaveného 
opavského kolegy, který chvílemi vypadal, že 
se nedožije osmnáctých narozenin. Celý můj 
výlet stylově zakončil návrat do Prahy ve vlaku 
plném podnapilého vojska, vracejícího se po 
vánocích k útvarům.

Napřesrok určitě přijedu zas, vzkazuji 
do Olomouce. A ještě vzkaz pro ty, kdo tam 
letos nebyli: přijeďte taky, stojí to  za to.

- nek

Zdravice poslance ČNR Vladim íra Čecha 
u příležitosti Vánočního turnaje v Olomouci 1990

Vážení vrcholoví sportovci,

srdečně Vás všechny zdravím z půdy Českého parlamentu. Zdravím vás ovšem nejen z 
půdy parlamentu, ale i ze sklepa, ze suterénu, z přízemí a z prvního patra českého sněmu.

Po půl roce pilné a odpovědné poslanecké práce vás chci ubezpečit, že tam bojuji i za vás. 
Jsem váš. Jsem jeden z vás. Můj boj je i vaším bojem. Když stojím za řečnickým pultem, mám 
před očima jen jamku. Pečlivě mířím, zahrávám skvělý úder - nu a potom (jak jste byli u mě po 
léta zvykli) míjím jamku o půl metru. Ale nevadí. Nevzdávám se. Jednou se to podaří a i v 
parlamentu stlačím svůj celoroční průměr na čtyři kola pod sto dvacet.

Vsoučasné době chci české vládě předložit návrh velmi důležitého zákona, který bude 
mít pro rozvoj dráhového golfu naprosto zásadní význam. Zákon to bude stručný, ale o to 
údernější. Dovolte, abych vás seznámil s jeho pracovní verzí. Zde je:

“Kdokoliv pozve hráče dráhového golfu na panáka, odečítá se mu příslušný finanční 
obnos z daní."

Ale to  je Jen začátek. Pracuji již na dalších, ještě převratnějších návrzích. Budoucnost je 
naše. Držte mi palce, stejně, jako je dnes držím já vám.
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Přeji vám pevnou ruku a těm z vás, o jejichž koníčcích jsme měl možnost se mnohokrát 
přesvědčit, i zdravé ledviny.

Váš

Vladimír Čech 
poslanec ČNR

Minigolfová lekce
Mezinárodni halové mistrovství Švýcarska, Kloten 15.-16.12.1990

V prosinci 90 se hráči Spartaku Praha 4 vydali na exotický výlet do zasněženého 
Švýcarska. Nevezli si s sebou lyže, ale golfové nádobíčko. V mezinárodní termínové listině je 
totiž zaujalo Mezinárodní halové mistrovství Švýcarska v minigolfu ve známé hale v Klotenu 
(psali jsme o ní i ve Zpravodaji).

Po celonoční strastiplné cestě nás Švýcarsko nepřivítalo zrovna přívětivě - na hraničním 
přechodu s poetickým názvem Sv. Margaretka nás celník do své země zcela prozaicky nepustil
- nelíbila se mu naše Škodovka. Naštěstí ani ne 5 km byl vzdálen jiný přechod, kde vše proběhlo 
bez problémů.

Ve středu před polednem nás konečně přivítalo překrásné sportovní centrum "Grindel" 
(tenis, squash, minigolf a restaurant) vybudované z bývalé tovární haly. Přímo v hale pak dráhy 
s 80% délky, se zeleným saduritem, tropické rostliny, exotická zvířata (ta pouze namalovaná v 
nadživotní velikosti na stěnách), perfektní osvětlení (zářivky přesně ve tvaru drah - žádné stíny).

Když jsme viděli, jak se hraje minigolf v halovém podání na evropské úrovni, bylo nám 
jasné, že turnaj nevyhrajeme. Rekord hřiště je 22, každý výkon přes 30 je ztrátou. Přitom na 
žádné dráze není trychtýř, žádné eso není zadarmo.

Většina účastníků byli minigolfoví specialisté, odpovídalo tomu i jejich vybavení. Tlumiče 
prakticky žádné, zato široká škála míčů s odskokem přes 60 cm. Na některé dráhy jsme prostě 
neměli míč a používané systémy připomínaly počtem buzarú biliár.

Na startu v sobotu v 7.00 (I) se prezentovalo 21 juniorů, 16 žen, 28 seniorů, 8 seniorek a 
92 mužů ze 7 zemí (Švýcarsko, Rakousko, Německo, Francie, Itálie, Holandsko a Československo). 
O finanční prémii soutěžilo 10 šestičlenných družstev - 8 švýcarských, minigolfoví specialisté z 
nedalekého Singenu a Děkanka (Metelka, Mikulík, Misterka, Mužík, Píša, Vančura).

Turnaj se hrál systémem 5+1 okruh (v sobotu 3 kola ve dvou skupinách, v neděli 2 kola 
společně, poté 1 okruh finále pro 50% účastníků).

Naši hráči hráli podle svých možností - pozornost svých soupeřů upoutal v neděli ráno P. 
Mužík svojí "24", vyrovnanými kvalitními výkony se dostali do finále L. Metelka a J. Mikulík 
(minigolfový turnaj hrál poprvé v životě I)

Soutěž družstev vyhrál tým Rheinfallu (průměr 29,03), kcfýž na některých domácích z 
"PCG Kloten 1” se negativně podepsaly pořadatelské starosti. Jejich čest zachraňovali jednotlivci
- kategorii mužů vyhrál W. Dolski po rozstřelu se švýcarským reprezentantem R. Schappim 
(průměr 27,17). Nejlepší zahraniční účastník Norbert Nolte ze známého německého MGC 
Sennestadt skončil pátý. Nejlepší ženou se stala přesvědčivě Irene Arlitt - také z Klotenu. Její 
výkon by stačil mezi muži na 5. místo. Vítězové ostatních kategorií svými výkony nijak 
nezaostávali, celá soutěž měla vynikající sportovní úroveň.
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Zájezd byl velmi úspěšný po společenské stránce - byly navázány úzké přátelské 
kontakty. Švýcarské týmy bychom podle předběžných přihlášek měli přivítat v Praze na 24 hod. 
marathonu (29. - 30.6.) a na Pražské ruletě (24. - 25. 8.).

Naše výprava byla v centru pozornosti místních sdělovacích prostředků - o tom na jiném 
místě v dnešním čísle.

- L V -

Výsledky:

Družstva: 1. Rheinfall 871 prům. 29,03
2. PCG KJoten 879
3. Muehlematt 888
9. Spartak Praha 4 971 prům. 32,37

Muži: 1. Wllli Doiski PCG Kloten 163 27,17 2 chyby
2. René Schaeppl MC Effretlkon 163
3. René Buergin MC Rheinfall 164
45. Ladislav Meteika Spartak Praha 4 184 30,67 9 chyb
47. Jaroslav Mikulík Spartak Praha 4 185 30,83 11 chyb

Ženy: 1. Irene Arlitt PCG Kloten 167 27,83 5 chyb
2. S. Hammerschmidt MGC Schwaikheim 179
3. Hekli Stricker MC Muehlematt 180

Junioři: 1. Guy Vuillomenet MC Walliseilen 177 29,5 4 chyby
2. Francesco Ozzlmo PCG Kloten 178
3. Roger Gerber PCG Kloten 180

Senioři: 1. Erich SchmkJ MC Muehlematt 171 28,5 4 chyby
2. Jakob Knecht MC Muehlematt 175
3. Hans Aebersold MC Effretlkon 175

Senlorky: 1. H. Ruck8tuhl MC Neuendorf 177 29,5 10 chyb
2. Helen leonhard MC Muehlematt 183
3. Suzanne Hedlger CGM Neuchatel 183

Zadáno pro juniory

Již v době, kdy jsme do "Síně slávy 1990" zařazovali úryvky z juniorských žebříčků, tušili 
jsme, že asi nebudou zcela v pořádku, ale jiné jsme bohužel neměli k dispozici. Nyní vám 
přinášíme definitivní verzi čs. žebříčku Juniorů za rok 1990, tak jak jej sestavil nový vedoucí 
mládeže Radek Doležel:

1. Jiří Trnka 1973 Plzeň 519
2. Dana Kubíková 1974 Uničov 477
3. Pavel Doležel 1973 Bystřice 449
4. Ladislav Ištván 1973 Březno 448
5. Michal Jansa 1976 Mostkovice 425
6. David Waligora 1973 Opava 422
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7. Lubomír Pařák 1973 Březno 417
8. Luboš Nepimach ml. 1973 Tanvald 406
9. Vojtěch Macek 1973 Kroměříž 356
10. Martin Koča 1975 Frant. Lázně 343
11. Marek Žákovský 1972 TempoPraha339
12. Simona Valentová 1975 AritmaPraha 292
13. David Malík 1976 TempoPraha 284
14. David Bílek 1974 Bystřice 278
15. Jaroslav Adam 1975 Příbram 261

Nejvíce výkonnostních tříd získali junioři z Opavy (7), nejméně VTJ má Spartak Praha 4 a 
Slávia Trnava, kde nehodoval žádný junior.

Na schůzi prezidia ČSDG 16.3. v Praze bude projednáván materiál "Informace vedoucího 
mládeže 1/1991”, který obsahuje řadu důležitých změn týkajících se juniorských soutěží. Ke 
konci března by již měly být rozeslané na oddílech - vyžádejte si je k nahlédnutí od pracovníka 
STK svého oddílu I

-ánek

Vzhledem k zimní přestávce nastal přirozeně útlum i v přísunu výstřižků o našem sportu 
z Pražské informační služby. Za prosinec jsme dostali jediný. Čs. sport uveřejnil 27.12. přehled 
mistrů ČSFR v kategorii dospělých ve všech sportech. Jsou zde uvedeni i A. Fridrik a D. 
Fridriková. Ale... náš sport je uveden spolu s klasickými golfisty pod hlavičkou "Golf", což už není
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pravda. Bohužel informační servis Čs. sportu nezaregistroval také mistra ČSFR družstev - 
Slavoj Chomutov.

Druhý prosincový výstřižek Jsme si přivezli vystřižený ze švýcarských novin Zuercher 
Unterlaender. Podtitulkem 'Poprvé s českými hosty” se zde uvádí: "Příštívíkend, 15. -16.12. 
bude sportovní centrum pro tenis, squash a minigolf GRINDEL Bassersdorf znovu v centru 
pozornosti široké veřejnosti: 180 minigolfistů a mlnigolfistek ze 7 zemí bude bojovat v 5 
kategoriích o titul mezinárodního halového mistra Švýcarska 1990. Vedle favorizovaných hostů 
z Německa budou na startu účastníci z Rakouska, Itálie, Francie, Holandska a Švýcarska. První 
účast československého týmu z Prahy potěšitelně zvyšuje význam turnaje.

Vzhledem k tomu, že sport spojuje, bude zde přes jazykové rozdílnosti 2 dny vládnout 
tvůrčí a kamarádská atmosféra.

Pořadatel, Pistengolfclub Kloten, je zárukou, že minigolfisté budou mít optimální podmínky. 
Diváci jsou vítáni."

Skutečně milé pozornost, kterou hráči Spartaku Praha 4 ani neočekávali.
Po velice dlouhé době Jsme zaznamenali zmínku o dráhovém golfu i na rozhlasových 

vinách. Shodou okolností I v tomto případě se středem zájmu stali hráči Děkanky - v pondělí 11. 
března 1991 oznámil hlasatel nezávislé pražské rozhlasové stanice Rádio Ultra (dříve Rádio 
Stalin), že hráči oddílu DG TJ Spartak Praha 4 zahájili trénink na novou sezónu a že se letos 
hodlají umístit do 4. místa v I. lize. Zbývá dodat, že oním hlasatelem byl Eda Svítivý, hráč Aritmy 
Praha, a zahájení tréninku na Děkance byl osobně a aktivně přítomen.

Uzavřený rok 1990 je i příležitostí pro malé bilancování. Výstřižkové služby jsme začali 
využívat od dubna 1990. Celkem Jsme shromáždili 43 zpráv o našem sportu, většinou 
prostřednictvím PIS, i když párkrát jsme profesionály "nachytali na švestkách" a zprávu si našli 
sami.

Nejvíce článků bylo uveřejněno v červenci (VCP), jasně nejakttvnější z jednotlivých 
periodik je Brněnský večerník, kde se dá mluvit skutečně o pravidelném souvislém informování 
o dráhovém golfu. Občas se objevují informace v dalších kra|ských novinách, v ústředních 
denících jsme bohužel Popelkou.

Úplný přehled dává následující tabulka.
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Soutéž o peněžité prémie

V čísle 8 jsme vyhlásili soutěž o dvě stokorunové prémie, které mají šanci získat ti, kteří si 
předplatili Zpravodaj 91 do 3.2.1991. Dnes vám můžeme sdělit, že losování proběhne 4.5. při 
zahájení CTJ v Bystřici pod Hostýnem. Uveřejňujeme také seznam předplatitelú-soutěžících s
přidělenými čísly:

Plzeň 1 -8 Bílek 61
Tanvald 9 - 1 1 Trnava 6 2 - 6 6
Šternberk 1 2- 17 Misterka 67
Olomouc 18-21 Kořínek 68
Šneider 22 Hybner 69
Hradec >• 2 3 - 2 5 Pergl 70
Cheb 2 6 - 2 7 Mužík 71
Aritma 2 8 - 3 3 Petelák 72
Prievidza 3 4 - 3 9 Mikulík 73
Příbram (Praha) 40 - 44 Kožíšek 74
Rakovník 4 5 - 4 7 Schultz 75
Mostkovice 4 8 - 5 0 Pokorný 76
Fridrik 51 Příbram (Kantor) 77- 83
Vítek 52 Kroměříž 8 4 - 8 5
Blansko 5 3 - 5 8 V. Svoboda 86
1. Doležel 59 Daniel 87
V. Doležel 60

Pokud někdo uhradil předplatné do 3.2. a není uveden v seznamu, nechť se ihned 
obrátí na hospodáře svazu, aby případné nesrovnalosti mohly být vyjasněny.

Všem ostatním čtenářům připomínáme, že předplatné v lidové výši 40,- Kčs na celý 
ročník přirozeně přijímáme i nadále. Nebudete se sice těšit ze stokorunové prémie, ale 
takový Zpravodaj po celý rok, to je počteníčko I

První číslo ročníku 91 zasíláme všem loňským předplatitelům, i když letošní úhradu 
zatím opomněli provést. Věříme, že tak učiní v nejbližších dnech.

Stále máme na skladě kompletní ročník 90 - 8 čísel za pouhých 25 Kčs, k dodání ihned

Ceník inzerce
í-

Možná jste si již všimli, že se již začínají v našem časopise objevovat drobné i větší 
reklamy. Připomínáme vám proto ceny, za které reklamy uveřejňujeme:

1 řádek 4,- Kčs
1 strana 100,-Kčs
Ceny jsou platné pro tuzemské inzerenty, pro zahraniční zájemce platí ceny smluvní. 

Za případné obstarání reklamy poskytujeme provizi.

| Strana 12 | CsskosjgvenskÝ drďioyý aoil l./iaai



6
D S

lSXmx 
r*d*\*c*

*

\
OKK.au
*mCM«U

nAue. OKMuali
3%JÍX

riSsurtaX
vúwtx rijobS* s

sa
LoONcA. íwa

ímCuo
TfcOKVvVUt>lv

&.&SX.
rvituvt

BMLMtfJi 
* MtHIdAli

CWM\
twiw,

•»í«£í
lHáuo

teJUKJlftnojt* 2«*vefutwiřc
HU>rtC«.UjOOPO MJUKUS.

u*4*»Smí
WfcUU KMr&CV

-tuucc

\

1MWU.ílVoTk ť*KAVoYtÚCiL čjkk.*u.TtLUELU
ffisafe VeWScXkPWOřUiiV

-WS-AlteX.
Kasasaiař

r3 £ 3 vrtá..CoTXK euKK.to».'tatfeo
u&kuT ifclO*. *uí*x*míuo

vm&us

*vt»mdxmĚtí ÚKCTUCmÍkv
a*emu»

9KO&K
C«cM.
l̂Žery.tWuo

*w<íi'AftfiUo
nuvm
NoOfcÚ

uSm
OOHeVfcTTottUL

T “~C.
D&

tCtftVVMYtf&fcAK. £ 2 ,
«KIH.*t%vlva>

E559I
teíwfW.rfl&UJ 1ŮCVCA

»K*. rŠB&du K».xvn.»«U
imiot. OMO«

Uxjoaa
hrwtcnt

£Z21 ktumu
otrfxLc.»TWtk ttawíw

JWÍMo
*"3T!***
Í IS 9

bbiut

V%MKlA
i.€£sr
rfa&vMt

ísrn̂rm
%UXVÚ\A

Stolek
»oUl<
flUci.

c»ul>.
iKOJo ____1

CwkwlpvwiskÝ dráhový golf 1 /1991 l-S tra n a  13 1



5  -  z á p a d í  -  s t ř e d U  -  s e v e r M  -  j i h S l o v e n s k o

2 7 . 4 .

2 8 . 4 .

O T J  +  L  
O l o m o u c  
K . O .  
O l o m o u c

O T J  +  L  
B l a n s k o  
K  . 0 .  
B l a n s k o

O T J  +  I  
B r a t i s l a v a  
O T J  +  L  
B r a t i s l a v a

4 . 5 .

5 . 5 .
1 . C T J  +  I .  l i g a  -  B y s t ř i c e  p o d  H o s t ý n e m

4 1 . 5 .

1 2 . 5 * O T J  -f L  
F r .  L á z n ě

O T J  +  L  
L i t o m ě ř i c e

O T J  +  L
Š t e r n b e r k
K . ° .
Š t e r n b e r k

O T J  +  L
K r o m ě ř í ž
K . O .
K r o m ě ř í ž

1 8 . 5 .

1 9 . 5 . W a t i o n e n c u p  O l o m o u c /  j u n .  N a t . C u p  H o l l a b r u n  / A /

2 5 . 5 .

2 6 . 5 . C T J  +  L  
R a k o v n í k K 1 a d r u b y

O T J  +  L  
K o p ř i v n i c e  
y . C .
K o p ř i v n i c e

O T J  +  L  
S t a r t  B m c  
K . O .
S t a r t  B r a t

O T J
P r i e v i d z a
O T J  +  L  
P r i e v i d z a

1 . 6 .

2 . 6 .
2 . C T J  +  I .  l i g a  -  P r i e v i d z a

8 . 6 .

9 . 6 . O T J  4- L  
A r i t m a  F h a

C T J  +  I. 
U n i S o v  
T . C .  
U n i ě o v

C T J  +  L
M o s t k o v i c e
K . O .
M o s t k o v i c e

1 5 . 6 .

1 6 . 6 . 1 . 7 , T J T a n v a l d 1 .  7 T J  K o p ř i v n i c e
1 .  Z T J  

B . n s z n o  1

2 2 . 6 .

23 . 6 . C T M  + M  Č S F R  j u n . d r u ž s t e v  -  P r a h a ,  h o t e l I n t e r n á t .

2 9 . 6 .

30. 6 . C T J  +  L  
C h e b

M e z i n á r . 
m a r a t h o n  
2 4  h o d i n  -  
A r i t m a  F h a

0 ' \ J  +  I. 
O p a v a  
K . O .  
O p a v a

6 . 7 .

7  17 3 - C T J  +  I .  l i g a  -  P ř í b r a m

1 3 . 7 .

1 1 . 7 .
V e l k á  c e n a  P r a h y  -  T e m p o  P r a h a
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20.7. ' 
21.7. O T J  + 1  Temno P h a

2 6 . 7 .
2 7 . 7 .

2 8 . 7 .

M . Č S F R  na rány 
M . Č S F R  vyluS. h r a

C h e b

3 . 8 .  •
4 . 8 . O T J  + L  

C h o m u t o v

1 0 . 8 . * 
1 1 . 8 . O T J  + L  

S p a r t a k  1*4

O T J  + L  
R i v .  B r n o  
K . O .
R i v . B r n o

1 7 . 8 .  -
1 8 . 8 . O T J  t  1  

P l z e ň
O T J  + L  
T a n v a l d

Z T J  
K o š i c e  
Z T J  + l  

K o š i c e

2 4 . 8 .  *

2 5 . 8 .

P r a ž s k á  
r u l e t a  
S p a r t a k  
P r a h a  4

3 1 . 8 . • 
1 . 9 . O T J  + L  

P ř í b r a m
O T J  + L  
H r .  K r á l .

O T J
O l o m o u c
K . O .
O l o m o u c

O T J  + L  
B y s t ř .  p / H  
K . O .  ' 
B y s t ř ,  p / H

7 . 9 .

8 . 9 . O T J  + L  
N . M ě s t o  n / i

1 4 . 9 -  '
1 5 . 9 .

Z T J  + Z P D  C h o m u t o v Z T J  + Z P D  O p a v a

O T J  + V C  
B ř e z n o  
O T J  + L  + V C  
B r e z n o

2 1 . 9 .  •
2 2 . 9 . O T J

P ř e š t i c e ____

2 8 . 9 .  '
2 9 . 9 .

Z T J  + Z P D  A r i t m a Z T J  + Z P 3 B l a n s k o
Z T J  + I, 
T r n a v a

5 . 1 0 .

6 . 1 0 .

1 2 . 1 0 .

1 3 . 1 0 .
K v a l i f i k a c e  o  X .  l i g u
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T E R M X N K A L E N D E R — 1 3 9 1  — I N T E R N A T I O N A L

Datum System Bewerb/Ort LA
J  á n n e  r
05.+06. Ennser Hallenturnier A
13. 2 Schwertturnier / Thurntal-Burglen CH
F e b r u a r
01.-03. 2 1 2.Góttinger Hallenmeisterschaft 0

1 1. 2 Meierhofturnier / Olten CH
24. 2 Team-Golf / St.Gallen-Burglen CH
24. 2 Hal lenturnier / PSV Steyr - Garsten A
Méi r- z
01.-03. 2 13.Gčttinger Hallenmeisterschaft D
02.+03. 2 BgK Odense af 1986, Hal 1enturnier DK
C8 .-1 0 . 2 Ouvertuře *91 MGC Wittringen D
09.+10. 1 Int. Friihl ingsturnier Thun CH
15.-17. 2 1 .Int." Dussel-Wanderpreis-T."/DUsseldorf D
24. 1 Er5ffnungsturnier Reichenau A
24. 1 Cup Turnier Wallisellen CH
28.-30. 2 18.IMMT 1991 1 .MGC Mettmann D
29.+30. 1+2 Int.Berliner Kombimeisterschaft D
30.+31. 1 9.Int.-Ostei— Marathon-T. MGC Bad Homburg D
30.+31. 2 26.Int.Osterturnier ’91 1.MGC Weinheim 0

30.-01. 2 Sachsenwald/VfL Lohbrtígge+TSV Hohenhorst D
31 .+01. 2 MGC *t Wolfsven / Mierlo NL
31 .+01 . 1 Int.KrOgerl-Turnier 1.BGC Landshut Q

A p  r  i "1
01 . 2 Osterturnier City West Cr
06.+07. i Basler Meisterschaft Basel Ch

0 01 -i O -vj 1 Ruebli 1andturnier Wohlen CH
07. 1 Salzburg Open /  Liefering A
21 . 1 Preis der Stadt Linz A
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T E R M I N K A L E N D E R - 1  9 9 1  — I N T E R N A T I O N A L

Datum System Bewerb/Ort LA

2 1 . 2 Eternitturnier Studen CH

M a 1

04.+05. 1 B1Oten-Marathon-T.MSC Benshei m-Auerbach D

05. 1 BefrelungshaHe-Pokal MGC B.Kehlheim D

05. 1 Weiherturnier Neuendorf CH

09.-12. 2 Himmelfahrtsturnier BGV Kieler FOrde D

09. 1 Auffahrtsturnier Zurzach CH

09. 2 Sie+Er Turnier Wetzlkon CH

1 0 .-1 2 . 2 2.Bad Rothenfelder Bahnengolfmeistersch. D

1 1 .+1 2 . 2 Benelux Lánderkampf MGC Eupen B

11 . + 1 2 . 2 GroSer Preis von Koblenz D
11 . + 1 2 . 1 Munchner-Kindl-Pokalturnier BSV 86 MUnch D
1 2 . 2 2.Breisgau-Turnier MGC Freiburg D

1 2 . 1 e.Pfullinger Bahnengolfturnier D
17 .-19. o Int.Miniaturgolf Turnier Kblner MC D
17.-19. 2 27.Int.Pfingstturnier MC Schriesheim D
17.-20. 2 27.Celler Pfingstturnier D
18.+19. 2 Nationencup / Prag CS
ie.+19. F Jugendnationencup Hollabrunn A
18.+19. 1 Trofeo Int.Citta di Sanremo/MSC Sanremo I
16.+19. 2 18.Int.Kurt Wange-Gedachtnispokal-T. D
19.+20. 1 Schwaben-Cup SSC Stuttgart D
26. 1 Gletscherpokal / Fulpmes A
26. 1 Bodenseepokal / Hard A
J u n i
0 1 .+0 2 . 1 Frankenland-Pokal-Turnier 1.MGC Bayreuth D
0 1 .+0 2 . 2 Libře Moutier CH
0 2 . 1 Eichholzturnier Gerlafingen CH
08.+09. 1 Tournol Libře / Neuchatel CH
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T E R M I N K A L E N D E R - 1 9 9  1 — I N T E R N A T I O N A L

Datum System Bewerb/Ort
II <
II -J
IIIIIIMIIIIII

09. 1 Preis der Stadt Innsbruck A
09. 2 Preis der Stadt Braunau A
09. 1 Rheintalpokal / Dornbirn A
15.+16. 2 Nau-Pokal-Turnier MGC Langenau D
16. 2 Voralpenwanderpokal / Sierning A
16. 2 Alpen Adria Turnier / Bodensdorf A
16. 1 Kaiserpokal / Sbil A
16. 2 Frankfurt-Hixed '91 KGC Waldstadion D
17. 1 Flughafenturnier Kloten CH
21 .-23. 2 IHT MGC Westhofen D
21.“23. * Wappen der Stadt Darmstadt SG Arheiligen D
21.-23. 2 Int.Miniaturgolf-Wettsp./MGC 01ym.Kiel D
2 1 .+2 2 . Oslo Open N

22.+23. 2 Inntalpokal / MUnster A
22.+23. 2 9-Rhein-Ahr Pokalturnier MGC Bad Bodend. D
22.+23. 2 11 .Vfiesental-Meistersch. BSV 80 Steinen D
23. 1 Chacheli-Turnier Heimberg CH
2e.-30. 2 1.Int.Einladungsturnier BGC Bonn D
29.+30. 2 10. Montfortpokal / Klaus A
29.+30. 1 5 Jahre Moleson / Moleson CH
29.+30. 1 Nachtmarathon Zuchwil CH
29.+30. Nordische Meisterschaft / Oslo N
30. 1 Salzburger Stier / Liefering A
30. 2 Komland-Mitropacup / Wat-Rudolfshei* A
30. 1 Coupe Florida Studen CH

J u l  i
06.+07. 2 GroOer Preis von Pernitz r A
06.+07. 1 Staffelseepokalt.+W.Decker Ged.p. Mumau D
06.+07. 1 22.Int.Saarlandt. 1-MGC Saar St.Ingbert 1 0
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TERMINKALENDER—  1 99 1 -INTERNATIONAL

Datum System Bewerb/Ort LA

07. 1 Steyrer Panther / Resthof A

07. 2 MariazeHer Stadtpokal A

12.-14. 2 10. I.M.T. BGS Hardenberg-Pdtter D

12.-14. 2 IHM in Niendorf u. Lurup des HBV D

13.+14. 1 GroBer Preis von Ti rol A
13.+14. 2 23.Gro0er Preis von Wetzlar D

13.+14. 1 Ammersee-Masters 91 MGC DieBen D
14. 1 WaHerseepokal / Neumarkt A

18.-20. 3 Sterngolf Cup / Zirl A

19.-21. 2 15.IMT 1991 MGC Eupen B

19.-21. 2 IMT MGC Syburg D

1 2 .-2 1 . 2 18.Dreieich-Pokalt. SV Dreieichenhain D

2 0 .+2 1 . 2 IMT M.G.C. Ro'de Le'w Luxemburg L

2 0 .+2 1 . o 6 . Int.Schauenburg-Pokalt. BGC Oberkirch D

2 0 . + 2 1 . 2 WWK-Pokal Bollendorf DJK PrOm-Enz D

21 . i 6 . We i 0-B1 au-Turn ier I.Miinchener MC D

27.+2E. 2 Rheindeltapokal / Hochst A

27.+2e. 2 Nord Cup BGC Schleswig D

27.+2e. 1 13.Int.Marathon-Turnier MGSC Wernau D

27.+2e. 2 Odense MC DK

28. 3 6.Pokalturnier-30 Jahre CGC Zillertal D

A u g u s t
03.+04. 2 IMT M.M.G.C. Lux-Stadt L

03.+04. 2 11.Int.Eschachpokal-T. MGC Niedereschach D
03.+04. 2 S.Miniaturgolft. MGC Troisdorf-Bonn-Tann D

03.+04. 2 Gladsakse MC DK

04. 1 Preis der Stadt Steyr / PSV A

04. 2 Zugspitz-Pokal 91 1.BGC Garmisch-Part.k. D
04. 1 Gro0er Preis Burgdorf CH
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T E R M I N K A L E N D E R — 1 3  3  1 — I N T E R N A T I O N A L

Datum System Bewerb/Ort LA
04. 1 La Turrita Bellinzona CH
08.-10. 2+F Jugend EM / Odense DK

iO)o 2 GroBer Preis von Dormagen D
1 0.+ 11 . 2 Mundeschfifferpokalturnier / Telfs A
1 0 .+1 1 . 2 Schwarzwaldpokal-Turnier MC Hardt D
1 0 .+1 1 . 2 S.MClnte Pokal turnier D
11 . 1 24 Stunden Marathón-Steyr / PSV A
1 1 . 1 23.Int.Taunus-Turnier MGC Bad Homburg D
11 . 2 GroBer Preis der Stadt NOrnberg D
1 1 . 2 3. Maratona Notturna / Losone , CH
16.-18. 2 7.IMT BGSC "Gut Schlag" Gladbeck D

16.-18. 2 Travé Pokal MGc Bad Oldesloe D
17.+18. 2 Weinlandturnier / Seefeld Kadolz A
17.+18. 2 Festspielpokal / Bregenz A
17.+18. 2 MGC De Pool / Maasbree NL

17.+ie. 2 Ebertpark Wanderpokal 1.MGC Ludwigshafen D
17.+18. 1 B1iestalturnier FC Bliesen D

17.+18. F International Chateau D'Oex CH

18. 1 Maintal-Turnier I.FrSnk.MGC Lichtenfels D

18. 1 13.Honberg-Pokalt. 1.MGC Tuttlingen-M6hr D

ie. 1 Preis von Altheim A

22.-24. o WM allgemeine Klasse / Oslo N
23.-25. 2 14.IMT BGSV Kerpen D
23.-25. 2 5.Welfen-Pokatt.SV Siegfr.Braunschweio D
24.+25. 2 Dr.Castillo Ged.Pokalt. 2.MGC Worms D

24.+25. 1 30 Jahre MGC Koln + Dieter Spohr Ged.T. D

24.+25. 1 Allgáu-Cup MGC Kempten D

;24.+25. 2 29.Int.Sindelfinger MT/ MCE Sindelfingen 0
:24.+25. 1 24 Stunden Marathon Bellinzona CH_■ - ____
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Výzva

Kdo si na konferenci ČDG zapomněl pánské černé kožené rukavice, nechť se 
o ně přihlásí v redakci Zpravodaje.

Ze zahraničí

Výběr z Bahnengotferu

První oddíl na území "Ještě" NDR byl založen v Lipsku, i když to neznamená úplný 
průlom. Ještě je nutno překonat mnoho překážek. Klub měl při svém založení 28.6.1990 24 
členů.

Hřiště je k dispozici, ale není pro něj pozemek. V atmosféře nejistoty na státních a 
obecních orgánech NDR nebylo možné získat nějakou nájemní nebo kupní smlouvu.

V celé věci se ale angažovala spolková ministryně pro mládež a sport v Bonnu paní 
Cordula Schubert, takže vyhlídky byly optimistické.

O dalším vývoji jsme se dozvěděli z Bahnengolferu č. 4/90, který informuje o návštěvě 
hráčů 1. BGC Hannover v Lipsku u 1. BGC Leipzig.

Návštěva se uskutečnila v rámci německo-německého sbližování. Autobus jel po trase 
Seesen - Bad Lauterberg - Nordhausen - Halle - Leipzig. Pro 29 západoněmeckých golfistů 
bylo šokujícím zážitkem dívat se, v jakém stavu jsou v NDR ulice a budovy. Zvláště velká 
města Halle a Leipzig působila deprimujícím dojmem.

Po příjezdu a přivítání absolvovali hosté okružní jízdu městem, prohlídku zajímavého 
sportovního muzea a konečně po obědě dorazili na minigolfové hřiště. Dříve, než začalo 
malé sportovní utkání mezi Lipskem a Hannoverem, poděkovala Herma Snaga za příjemné 
přijetí a odevzdala lipským přátelům dárek od firmy mg-Oesterreich a dr. Gerharda 
Zimmermanna: tři hole a 40 míčů.

Soutěž nebyla brána vážně, důležitější bylo něco se naučit, navázat přátelství a zlepšit 
svou hru. Lipští golfisté bylí vděčni za každý technický tip.

Okolo 18. hodiny se západoněmečtí hráči vydali na cestu domů, tentokrát přes 
Magdeburg a Helmstadt. Již se těší na návštěvu 1. BGC Leipzig v příštím roce v Hannoveru.

Tak takhle se zakládají nové oddíly.

Bahnengolfer č. 3 informuje převážně o německých národních mistrovstvích 1990 
(uvedeno 19 kategorií I - od mužů přes juniorky až po žákovská družstva - dospělí zvlášť na 
MG a MTG). Vzhledem k velkému časovému skluzu má význam uvést jen jména vítězů v 
nejdůležitějších kategoriích:
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MTG - družstva žsny: 
družstva muži: 
ženy: 
muži:

MGC Goettlngen 
MGC Brechten 
Gáby Rahmlow 
Michael Neuland

MG- družstva ženy: 
družstva muži: 
ženy: 
muži:

1. MGC Mainz 
MGC Sennenstadt 
Petra Baumgarten 
Klaus Hutzler

junioři - kombi: Harald Erlbruch (pozdější ME)

žákyně: Tanja Pscherer (12 let, na MEJ skončila druhá I)

Bahnengolfer č /4  je věnován především mistrovstvím Evropy dospělých, juniorů i 
seniorů. Z mistrovství dospělých i juniorů jsme již přinesli obsáhlé referáty i výsledky, 
doplníme proto pouze krátkou zprávičku o ME seniorů: Konalo se 30.8. -1.9.1990 v 
Afferdenu v Holandsku na MG.

Jména medailistů:

seniorky - družstva:1. švýcarsko 
2. SRN
3. Rakousko (5 družstev)

senioři - družstva: 1. SRN
2. Rakousko
3. Švýcarsko (8 družstev)

seniorky: 1 .1. Reimer SRN
2. A. Riedlmaier Rakousko
3. A. Maroynek Rakousko

senioři: l.K .T afe i SRN
2. H. Aebersold Švýcarsko
3. S. Monz Rakousko

V Bahnengolferu je otištěn i podstatný výtah z dop isu  vizeprezidentá IBGV H.-H. 
Meyera, ve kterém se zabývá situací v přípravě WORLD GAMES 1993:

“DG nebyl definitivně přijat do oficiálního programu World Games 93 v holandském 
Den Haagu. IBGV skutečně nesplnila ustanovení o přijetí do oficiálního soutěžního 
programu. Především není doposud přijata do AGFIS/GAIFS (Federace mezinárodních 
sportovních svazů). Bez tohoto členství není možné povolení k oficiální účasti.

Proto je prvořadým cílem IBGV přijetí do AGFIS/GAIFS, což bude ještě znamenat 
dlouhá, těžká a diplomaticky vedená jednání.

Pro rok 1993 máme 3 možnosti:
1. zařazení ME v DG jako ukázkového sportu do programu World Games 1993 

(analogie Karlsruhe 1989)
2. zřeknutí se účasti na WG 93 a uspořádání ME
3. zřeknutí se účasti na WG 93 a uspořádání MS
Za určitých okolností přichází v úvahu ještě čtvrtá varianta: účast na WG jako ukázkový 

sport, ne ovšem jako ME.
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Zvláštní pozornost je přitom třeba věnovat následujícím faktorům:
K alternativám 1 a 4: Je nutný předchozí souhlas holandského svazu před definitivním 

rozhodnutím.
K alternativě 3: Konání 2. MS v DG už v r. 1993 by nám přineslo rychlejší splnění 

podmínek k přijetí do AGFIS/GAIFS, v jehož statutu je uvedeno konání minimálně tří MS 
před přijetím za právoplatného člena. Bez splnění této podmínky je možný status 
pozorovatele. Zda by tento status vedl k přijetí do oficiálního programu WG, je plně nejasné.

Více bych tyto varianty nechtěl komentovat, každá je při diskusi plnohodnotná:
Všechny možnosti mají své přednosti a zápory."

Trošku z jiného soudku je zpráva členů MGC BAD OLDESLOE o světovém 
rekordu:

Dva týmy (tým 1: Annabel Hartmann, Andreas Gropp, Guenther Wegner, tým 2: 
Thorsten Cordes, Andreas Pohl a Harm Croppenstedt) se rozhodly překonat světový rekord 
Rakušanů - 92 kol za 24 hodin s průměrem 24,30.

Zkouška dva týdny předem ukázala, že rekord lze překonat. Oba týmy stihly za 6,5 
hod. 40 kol s průměrem 21,5 resp. 21,7. Zbývala jen otázka, zda to lze zopakovat během 24 
hod. a zda bude "spoluhráčem" i nevypočitatelné počasí v Bad Oldesloe.

Pokus odstartoval 30.6.1990 ve 14 hodin za účasti velkého počtu diváků a členů 
oddílu.

Po 23. hodině bylo dosaženo 60. kola při pozoruhodně nízkých průměrech 21,33 resp. 
22,24.

Po půlnoci přišlo to, čeho se všichni obávali: déšť. Po nucené pětačtyřicetiminutové 
přestávce (asi nakonec nebyla tak špatná) rekordní pokus pokračoval,

Ve 4.46 byl světový rekord překonán. Kdo by si myslel, že došlo ke zpomalení, ten by 
se mýlil. Tempo bylo udržováno tak, aby rekord byl vyhnán tak vysoko, aby ho už nikdo více 
nemohl překonat.

V neděli 1.7. ve 14 hodin se mohli účastníci radostně obejmout. Za 24 hod. sehráli 144 
kol s průměrem 21,33 resp. 22,34, což četní diváci ocenili potleskem.

Tento výkon bude doufejme dlouho jako platný uveden v Guinessově knize rekordů.

Ústřední článek s bohatou fotodokumentací Je v dvojčísle Bahnengolferu 5 /6  věnován 
předání "S tříbrných vavřínových listů" nejlepším  něm eckým  sportovcům  v říjnu 1990. 
Dekorování provedl spolkový prezident Richard von Weizsacker a mezi vyznamenanými byli 
i Michael Neuland a Gáby Rahmlow. Tak se dostali do společnosti prominentích německých 
sportovců: kompletního týmu fotbalových mistrů světa, týmu mistryň Evropy ve fotbale žen, 
mistrů světa ve čtyřhře ve stolním tenisu Rosskopf - Fetzner, mistra světa v letech na lyžích 
Dietera Thomy atd.

V tomto Bahnengolferu je i referát o P M E Z 1990 v Appelscha v Holandsku (4.- 
6.10.90). Tohoto turnaje se loni čs. mistr nezúčastnil.

MTG hřiště bylo dobře připraveno, ale nebylo jednoduché. H. Groenlund (Finsko) a A. 
Mueller (Brechten) hráli "18", což byl nový rekord hřiště.

Oficiální trénink začal 1.10., ve středu 3.10. byl průvod národů městem zakončený 
zahajovací slavností. Soutěž začala ve čtvrtek 4.10.

Již první den šel do čela MGC Brechten (M. Butgereit, B. Schroeder, M. Nertinger, J. 
Sturm, N. Conrad, M. Neuland, A. Mueller). Druhý byl Eindhoven (NL), třetí Goeteborg (S). 
Obhájce prvenství MGC Sennenstadt byl až 8.
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V soutěži žen byla německá družstva na 2. a 3. místě. Poprvé se hrál PMEZ 3 dny po 3 
kolech (po loňských problémech s počasím). I tentokrát začalo pršet - druhý den v 1. kole. 
Druhý den se odehrála pouze dvě kola, ačkoliv např. ženy ve 2. okruhu hřiště stíraly a čistily 
pro muže. 3. kolo se přesto muselo hrát ve finálový den, kdy 'pouze" mrholilo.

Do finále postoupili mezi muži: MGC Brechten, MGC Ro’ De’ Le’w Luxemburg, MC 
MIGO Eindhoven, BGC Voesendorf, MGC Sennenstadt a BGK Goeteborg a týmy žen: MGC 
Mainz, Ro' De’ Le’w Luxemburg, MGC Burgdorf, MGC Goettingen, BGC Voesendorf a BGK 
Stockholm.

MGC Brechten zvýšil svůj náskok na neuvěřitelných 49 úderů. MGC Sennenstadt 
skončil 5. S tímto umístěním byli minigolfoví specialisté spokojeni.

Ženy 1. MGC Mainz (P. Baumgartner, A. Szablikowski, A. Kobisch a R. Eller) zvítězily 
po napínavém boji o 12 úderů před hráčkami mistrovských týmů Lucemburska a Švýcarska.

Výsledky;
Muži: 1. MGC Brechten

2. MGC Ro’ De' Le’w
BRD 1208 průměr 22.37

Luxemburg L 1255 23.24
3. MIGO Eindhoven NL 1257 23.28

Ženy: 1. MGC Mainz
2. MGC Ro’ De’ Le’w

BRD 625 průměr 23,15

Luxemburg L 637 23,59
3. MGC Burgdorf CH 654 24,22

Dne 10.11.1990 byl založen druhý klub na území bývalé NDR - BGSC Buchá. 
Zároveň probíhají přípravy pro založení dalších klubů. Nyní už nestojí nic v cestě založení 
saského svazu DG.

Nyní trochu inspirace pro naše juniory - rozhovor s Haraldem Eribruchem, 
jun iorským  m istrem  Evropy. Nevedl ho nikdo z našich redaktorů, ale Heike Listander z 
Bahnengolferu:

- Haralde, je ti 16 let a chodíš ještě do školy. Jakému by ses chtěl věnovat povolání?
H: Bankovní obchodník.
- Od kdy hraješ DG a kdy jsi hrál prvni turnaj?
H: Hraji asi 7 let a první turnaj jsem hrál někdy v roce 83 nebo 84, nevím to přesné.
- Jaké jsou Tvé největší úspěchy?
H: Mistr Evropy družstev 89, juniorský mistr Evropy 90, juniorský mistr Německa 90, mistr 
Evropy 90 v juniorských družstvech.
- Jaké byly základy tohoto průlomu?
H: Učil jsem se v posledních letech od svého bratra (Walter Erlbruch - mistr Evropy v 
kategorii dospělých - pozn. red.) a velké pokroky jsme udělal také v bundeslize.
- Kdo je Tvým sportovním vzorem?
H: Můj bratr Walter a Rainer Kunst.
- Jaké jsou Tvé vztahy k bratrovi?
H: Velmi dobré, jak je jasné z předchozích odpovědí. Hodně mi toho ukázal a bezněj bych 
nebyl tak dobrý jako jsem.
- Jak jde dohromady sport se školou a rodinou?
H: Když celá rodina hraje, tak to  není žádný problém. Se školou je to něco jiného. Mám 
dobré vztahy s učiteli ve škole, takže nemám problémy s uvolňováním. Musím ale veškerou
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látku potom dohnat.
- Myslíš si, že Ty jako juniorský nistr Evropy jsi něco Jako hráčský vzor pro jiné mladé hráče? 
H: Ne, to si nemohu dost dobře představit, protože mám velmi osobitý herní styl.
- Jaký je Tvůj projev na hřišti - klidný nebo vznětlivý?
H: Každopádně vznětlivý, ale snažím se na tom pracovat. V tom je právě mým vzorem 
Rainer Kunst, který je vždy velmi klidný.
- Co vidíš ve svém oboru špičkového sportu pozitivního a co negativního?
H: Mnoho dobrých sportovců se příliš nestaré o horší hráče, nosí nos nahoru: Ale je jich 
jenom část. Walter a Rainer jsou pravý opak, jsou vždy připraveni každému pomoci. Skoda, 
že Rainer už skončil.
- Jak posuzuješ myšlenku kombi? V kategorii dospělých je tento obor skoro zapomenut, co 
tomu říkáš?
H: Myslím si, že hrát turnaje je velmi dobrá myšlenka. Je to škoda, že mezi dospělými jsou 
tyto turnaje omezovány. Já jsem každopádně pro.
- Jak posuzuješ své vztahy k funkcionářům starjícím se o juniory?
H: Můj vztah k nim je velmi dobrý. Vycházím s nimi velmi dobře a rozumíme si.
- Pěstuješ také jiný sport?
H: V zimě hraji stolní tenis, často hraji fotbal a tenis.
- Jaké jsou Tvé cíle do budoucna (škola, povolání, sport) ?
H: Škola - maturita. Povolání - bankovní úředník nebo něco jiného v bankovnictví. Sport - 
nadále hrát dobře a vyrovnaně.
- Děkuji za toto interview.

Není zvykem v rubrice "Ze světa" překládat nekrology, tentokrát ale musíme učinit 
výjimku, protože na nás dýchla historie:

Dne 2.11.1990 zemřel ve věku 83 let MUDr. Walter SPIER. Začátkem 50. let přinesl dr. 
Spier ze Švýcarska myšlenku minigolfu a postavil v roce 1955 první minigolfové hřiště v 
Německu. Tím položil základy nového sportovného odvětví, které se dnes v Evropě těší 
velké oblibě.

Po dlouhá léta pak pracoval ve prospěch minigolfového klubu Traben-Trarbach.
Čest jeho památce I ._____________________________

Trojjazyčně PISTENGOLF/GOLF SUR PISTES/GOLF SU PISTA se jmenuje 
švýcarský golfový časopis, který jsme poprvé dostali na halovém mistrovství Švýcarska v 
prosinci 1990, další číslo jsme již obdrželi poštou. Doufejme, že klotenský novinář Max 
Baumann bude i nadále tak laskav a bude nám tento velmi pěkný časopis zasílat.

V čísle 4 je pro nás velmi zajímavý referát z Velkó ceny Slovenska v Brezněl Turnaje 
se zúčastnil švýcarský hráč Marco Reist. Vzhledem k tomu, že jsme loni nedostali ze 
Slovenska žádný referát, přetiskujeme nyní článek švýcarský:

''Po Velké ceně Prahy jsme v pondělí jel autobusem do Brna, kde hni Ivan Roemer 
ukázal město a přirozené také miniaturgolfové hřiště.

Při příjemné večeři mi Ota Daniel vyprávěl mnoho o práci a problémech v minigolfovém 
sportu v ČSFR, ale také kultura nepřišla zkrátka.
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V úterý odpoledne jsem autobusem cestoval dále: přes Trenčín, Prievidzu, Zvolen a 
Banskou Bystricu se mi podařilo po sedmihodinové jízdě dorazit do Nízkých Tater do 
Března, kde mě přijal Peter Gašperan.

Vše bylo předem připraveno, lidé se o mě dojemně starali jako o jediného zahraničního 
hosta. Měl jsem také čas na vydatný trénink, takže jsem hřiště dostal dobře do ruky. 
Například na šneka byla mg18 rolling rychlá - to mohlo být rozhodujícíl

Výlet na 2024 m vysoký Chopok byl nezapomenutelný, stejné jako guláš v pétek večer 
a přirozeně celý turnaj u slovenských přátel v Březně.

O týden později se konalo mistrovství ČSFR, k tomu se přidaly hospodářské problémy 
(např. benzín zdražil o 50%), takže se turnaje zúčastnilo pouze 18 hráčů, cizince odradila 
daleká cesta do Března. Je jasné, že pořadatelé byli zklamáni, protože byli na turnaj velmi 
dobře připraveni.

Čtyři kola se hrála v sobotu, další dvě v neděli ráno. Internacionál Peter Gašperan 
zvítězil se 134 údery před Pravotiakem se 136 a Putnokym se 137. Já jsem následoval na 8. 
místě se 141. Přes těžkosti s okénkem jsem držel krok s českými eternitovými specialisty.

Odpoledne byl sehrán ještě "Supercup”: Páry hrály na vítězství na dráze, oba výsledky 
se počítaly, to  znamenalo, že jedna dvojka jednoho hráče často znamenala prohru dráhy. 
Dokázal jsem se kvalifikovat s Michalem Putnokym z Března do finále proti dvojici Qualich/ 
PaloviČ. Po třinácti drahách jsme beznadějně prohrávali. Přece Jen ale dvojky soupeřů na 
ležatých kuželích, proudech a šneku nám díky našim esům dovolily vyrovnat. Na 17. dráze, 
tempově náročném mostě jsem zahrál eso, protihráč dvojku. Protivníci ztrácelil Vedli jsme 
5:4. Závěrečný blesk se hraje pomalým míčem napřímo - není zcela jednoduchý - všichni 
jsme dali eso; vítězná trofej, velký pivní džbán, byla naše. Tím byl korunován můj pobyt plný 
dojmů.

Doufám, že hráči Března již brzy budou moci využit naší přátelské pohostinnosti ve 
Švýcarsku."

Budete s námi jistě souhlasit, že článek je pro nás po všech stránkách inspirativní...

Pro členy širšího reprezentačního výběru (ale nejen pro ně) přetiskujeme přehled 
dosud známých pořadatelů ME v příštích letech.
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V Pistengólfu č. 5 jsou referáty z některých v Evropě známých, ale pro nás exotických 
turnajů. Např. XI. mezinárodní turnaj na Maltě - tradiční říjnový termín, teplota vody 26 
stupňů, účastníci z pěti zemí, vynikající organizace. Nebo MG marathon 30 kol v Klotenu: 51 
dvojic (každý rok 10 nejhorších sestupuje, nastupují další z čekací listiny), samá zvučná 
jména minigolfového světa, prémie 1000 SFr pro vítěze.

Dále mezinárodní halové mistrovství Švýcarska v MTG v Basilejí - na startu 109 hráčů z 
8(!) zemí. Pro nás jsou ale nejzajímavější jiné dva turnaje - mezinárodní halové mistrovství 
Švýcarska v MG v Klotenu a VCPI O obou turnajích jsme přinesli vlastní referáty, takže 
jenom zajímavosti ze "švýcarského” pohledu:

Na turnaji v Klotenu je čs. účasti věnována 1 věta (“Poprvé byli při tom hráči Spartaku 
Praha, kteří se již mohou účastnit zpoza železné opony turnajů na Západě”), zato ale také 
celostránkové foto celého týmul

Velké ceny Prahy se zúčastnilo kvarteto Bernu, skončilo na 19. místě. VCP je 
označena jako "jeden z významných mezinárodních turnajů v Evropě".

-LV-

/ ......................................................................... ..

I  Technická komise ČSDG vypisuje z pověření prezidia ČSDG j,

j KONKURS |
I  na obsazení funkcí nehrajících vrchních rozhodčích pro následující turnaje |
■ pořádané ČSDG v roce 1991: E
I  4.-5.5. CTJ Bystřice pod Hostýnem •
i  1.-2.6. CTJ Prievidza *
*  6 -7 7 CTJ Příbram *
*  26.-28.7. M ČSFR Cheb *
y 12.-13.10. Kvalifikace o I. ligu (severní Morava) g
I  Cestovné, nocleh a diety hradí rozhodčímu ČSDG. Za výkon funkce přísluší |
g rozhodčímu zvláštní odměna ve výši 100,-Kčs za každý den výkonu funkce , g
g přičemž se předpokládá jeho přítomnost den předem (tzn. za CTJ a kvalifikaci 300,- g
■ Kčs, za M ČSFR 400,-Kčs). I
* Kriteria výběru: - délka výkonu funkce rozhodčího *
R - plnění povinností rozhodčího v minulých letech -
* - vzdálenost bydliště od místa konání turnaje :
"í Kriteriem výběru není kvalifikační třída. *
, Přihlášky zasílejte na adresu předsedy technické komise ČSDG (Martin ,
I  Tománek, U smaltovny 20/G, 170 00 Praha 7) do 15. dubna 1991. Výsledky *
g konkursu budou vhodným způsobem zveřejněny. Vybraní kandidáti budou *
g vyrozuměni a bude s nimi uzavřena písemná smlouva. g

K m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m *
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